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MaRnahmen

S1 MaRnahmen-Nr.

im gesamten Baubereich giiltige MaBnahmen

S1 S2 S3 S4

Erlauterungen in Tabellenblatt 2

Vermeidung/Verminderung
::2:::1 Geholzschutz

m Schutz d. Deichvegetation
(in Teilkarten 7, 8 & 9)

Wiederherstellung von:
1 Deichgrunland

Griinland

E Acker

Brach- u. Ruderalflachen
offentl. Griinanlagen

sonstige Darstellungen

|

RN

Weg/Strale, gepflastert o.

bituminds befestigt

Weg/Strale/Bankette,
geschottert 0. wassergebunden

Gebaude

tech. Planung

Planung DSZ1
Planung DSZ1

Verlauf d. Spundwand

Untersuchungsraumgrenzen LBP
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/HP4/5/HC1/CF

1/FD?;/CF

‘\e\(‘}(\

BA13

Legende

Gewasser

FO2
FF2
FJ2
FD1
FD3

Walder
a e AA22

BA11
BA12
BA13
BD1

BD11
BD12
BD21
BD22
BF11
BF12
BF13
BF21
BF22
BF23
BF31
BF32
BG1

BG2

BG2

BB11

BB12
BB21

BB22
T s

v v v ATr

EA1

EA2
EA3

EB1
EB2

v o ED1

v vy EE1
EE2

EG1
EG2

Geholzbiotope

Fluss, bedingt naturfern

Weiher, bedingt naturfern

Klarbecken

stehendes Kleingewésser, naturfern
stehendes Kleingewésser, bedingt naturnah

Laubwald bodenst. Baumarten, geringes bis mittleres Baumholz,
mit bedingt naturnahem Unterwuchs

Feldgehdlz, Uberw. bodenst./standortger. Gehdlze, hdchstens geringes Baumholz

Feldgehdlz, Uberw. bodenst./standortger. Gehdlze, mittleres Baumholz

Feldgehdlz, Uberw. bodenst./standortger. Gehdlze, mit starkem Baumholz o. Altholz
Baumhecke/Waldrand m. zahlr. Baumholz, mit iberw. bodenst. Gehdlzen

Baumhecke/Waldrand m. zahlr. Baumholz, mit Giberw. bodenst. Gehélzen, héchstens geringes Baumholz
Baumhecke/Waldrand m. zahlr. Baumholz, mit iberw. bodenst. Gehdlzen, mittleres Baumholz
Baumhecke/Waldrand m. zahlr. Baumholz, mit Gberw. nicht bodenst. Gehélzen, hichstens geringes Baumholz
Baumhecke/Waldrand m. zahlr. Baumholz, mit iberw. nicht bodenst. Gehélzen, mittleres Baumholz
Baumr., Baumgr. u. Einzelb., Gberw. bodenst. Gehdlze, hochstens geringes Baumholz

Baumr., Baumgr. u. Einzelb., iberw. bodenst. Gehdlze, mittleres Baumholz

Baumr., Baumgr. u. Einzelb., iberw. bodenst. Gehdlze, mit starkem Baumholz oder Altholz

Baumr., Baumgr., u. Einzelb., mit tiberw. nicht bodenst. Gehdlzen, hdchstens geringes Baumholz
Baumr., Baumgr., u. Einzelb., mit {iberw. nicht bodenst. Gehdlzen, mittleres Baumholz

Baumr., Baumgr., u. Einzelb., mit (iberw. nicht bodenst. Gehdlzen, mit starkem Baumholz o. Altholz
Baumr., Baumgr., u. Einzelb., mit Obstbdumen, héchstens geringes Baumholz

Baumr., Baumgr., u. Einzelb., mit Obstbaumen, mittleres Baumholz

Kopfbaum, -reihe, -gruppe, hichstens geringes Baumholz

Kopfbaum, -reihe, -gruppe, mittleres Baumholz

Kopfbaum, -reihe, -gruppe, mit starkem Baumholz oder Altholz

Gebiisch, Hecke u. Waldrand ohne zahlr. Baumholz, mit (iberw. bodenst. Gehdlzen,

intensiv beschnittene Hecke

Gebisch, Einzelstrauch, Strauchhecke oder Waldrand, iberw. bodenst. Gehdlze

Geblisch, Hecke u. Waldrand ohne zahir. Baumholz, Giberw. nicht bodenst. Gehdlze,

intensiv beschnittene Hecke

Gebisch, Einzelstrauch, Strauchhecke oder Waldrand, iberw. nicht bodenst. Gehélze

Kleinfl. Ufergehélz aus Bdumen u. Strduchern, bedingt naturnah,
mit hochstens geringem Baumholz
Brombeer-Dominanzbestande

Wiesen, Weiden und Griinland-Ubergangsbereiche

Glatthaferwiese und Goldhaferwiese

Wiese, 1-2 schirig
artenarme Intensiv-Fettwiese (mehrschrig)

Weiden, maRig gediingt, extensiv genutzt
Weiden, intensiv gedlingt, intensiv genutzt

Magerwiese

Griinlandbrache im Krautstadium u. halbruderale Queckentrockenflur
Grasflur an Dammen, Boschungen, StralRen- und Wegrandern

Flutrasen und Feuchtpionierrasen
Trittpionierrasen

Saume, Ruderal- und Hochstaudenfluren

voovoov

CG2
HC1
HP4
HP5
HP6
HP7
HP8

Uferhochstauden, neophytenreich
Stickstoffbediftige Sdume

Kletten-, Rainfarn- BeifuBgestriipp u. Stinknesselflur
Brennnesselherden

neophytenreiche Ruderalflur

sonstige ausdauernde Ruderalflur

kurzlebige Ruderalflur

Vegetationsarme und -freie Flachen

GF1
GF4
GF5

Kies- und Schlammflachen
Steinschittungen, Befestigungen
Grlinschnitt- u. Mulchablagerungen

Kulturpflanzenbestande und angelegete Erholungsflachen

HAO
HA1
HA2

HJ1
HJ2
HJ3

e HK2

HK8

HM2
HM3
HMS5
HM6

HU2
HU4

Acker und Loliumeinsaat ohne Wildkrautflur
Acker und Loliumeinsaat mit Wildkrautflur sowie Ackerbrache
Sonderkultur (Erdbeeren, Spargel etc.)

Garten ohne oder mit geringem bzw. jungen oder niederwiichsigem Gehdlzbestand
Garten mit gréRerem bzw. alterem Gehdlzbestand
Gartenbrache ohne oder mit geringem bzw. jungen oder niederwlichsigem Gehdlzbestand

Streuobstwiese, -weide und extensiv bewirtschafteter Obstgarten
mit alten Hochstdmmen
Obstwiesenbrache/-gartenbrache ohne alte Hochstdmme

Park, Griinanlage und Friedhof mit altem Baumbestand
Griinflache geringer Ausdehnung (Spielplatze, Begleitgriin u.a.)
Rasen und Zierpflanzenrabatte

Ziergestrauch

Sport- und Erholungsanlage mit geringem Versiegelungsgrad
Camingplatz mit altem Baumbestand

sonstige Infrastruktureinrichtungen

HN1 Wohngebaude, Gehdofte
HN2 Industrielle oder gewerbliche Gebaudekomplexe
HN3 sonstige Bauwerke
HY1 Fahrstrale, Weg, Platz u. a., versiegelt
HY2 Fahrstrale, Weg, Platz u. a., geschottert
HF31 Milldeponie, in Betrieb
HX Betriebsgelande (Gewerbe, Industrie)
e === Deichverband Dormagen / Zons

Der Deichgraf

Anpassung der gesamten Hochwasserschutzanlagen

zw. Rheinstrom-km 711,25 und 726,8 - linkes Ufer - a..a.R.d.T.
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